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§ 22   

Nämndens frågor 

Beslut 
Nämnden uppdrog till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelse 

och återkomma till nämnden. 

 

Skapa en riktig stadspark i Årsta 
Ledamoten Peter Backlund (FP)  

Närförorter förtätas alltmer och inte minst i Årsta. Nya områden som 

tidigare varit obebyggda tas också i anspråk för nya bostäder, 

exempelvis Årstafältet. Många vill flytta till Stockholm och alltför 

många står i bostadskö. Ungdomar är särskilt utsatta och har svårt att 

flytta hemifrån. Vi är av den bestämda uppfattningen att det är viktigt 

att förtäta där redan infrastruktur finns. Förtätning gör också att 

serviceunderlaget i förorter kan bevaras eller till och med öka. I Årsta 

märks det inte minst på att antalet restauranger har ökat och att den 

centrala livsmedelsbutiken har kunnat öka sin yta. Centrum har blivit 

alltmer levande igen.  

 

Emellertid finns det också risker med förtätning. Små gröna kilar 

mellan husen tas i anspråk för ny bebyggelse. Människor som bor i 

Årsta får längre till de gröna ytor som är en så viktig del av Årstas 

kvaliteter. Därför blir det viktigt att de gröna ytor som finns kvar är av 

hög kvalitet. Vi välkomnar varmt beslutet om att Årstaskogen blir 

naturreservat och därmed långsiktigt tillgänglig för rekreation och 

friluftsliv. Vi välkomnar också att Årstafältet bebyggs men också att 

det blir en stor park centralt i området med många aktiviteter.  

 

Parker i Årsta fyller en viktig funktion i en förtätad stad. Alla parker i 

Årsta är av typen öppna ytor med träd och buskar och en del 

planteringar. Årsta saknar dock en riktig stadspark. Vi i folkpartiet 

tror att en riktig stadspark skulle fylla en viktig funktion i ett förtätat 

Årsta. Tidigare har en park påbörjats i korsningen Åmänningevägen – 

Årstavägen. Vi tror att både storlek och plats är lämplig av många 

skäl. Parken ligger centralt i Årsta och skulle därmed vara 

lättillgänglig. I närheten ligger också två äldreboenden. Många av de 

äldre uppskattar att få slå sig ner i en fint anlagd park. I parken skulle 

kunna anläggas betydligt mer buskar och planteringar med blommor 

och annat än vad det är idag. Parken skulle behöva tydligt avgränsas 
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med buskar eller liknande. Idéer om hur en riktig stadspark ser ut 

finns det gott om, inte minst hos allmänheten.  

 

Årstaborna borde tidigt få vara med i planeringsprocessen bland annat 

genom den parkplan som ska presenteras för medborgarna i höst. 

Eventuellt skulle också en namntävling på parken kunna vara en 

möjlighet för att ytterligare engagera medborgarna.  

Utifrån vad som ovan angetts vill vi i folkpartiet uppdra åt 

förvaltningen: 

1. att undersöka möjligheterna att få med en utbyggd stadspark i 

parkplanen som kommer i höst.  

2. att undersöka möjligheterna att parken i korsningen 

Åmänningevägen – Årstavägen görs till en riktig stadspark. 

3. att undersöka möjligheterna att utlysa en namntävling vid 

skapandet av en stadspark i Årsta.” 

 

 

Övriga frågor 
Ockupation av Högdalens gamla skola 

Frågor ställdes om vilket ansvar stadsdelen har vad gäller avhysning. 

Stadsdelsdirektören svarar att det är avhängigt vem som äger marken. 

Förvaltningen har en dialog med polis och fastighetsägare, men 

återkommer om mer detaljerad uppgift om markansvaret.  

 


